DANSK LUNGEMEDICINSK SELSKAB

DANISH SOCIETY OF RESPIRATORY MEDICINE

1 dags-kursus i
interstitielle lungesygdomme

Torsdag den 13/3-2025

Arrangeret af
ILS udvalget under
Dansk Lungemedicinsk Selskab



10:00-10:15

10:15-10:45

10:45-11:15

11:15-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30
15:30-16:00

16:00-16.30

16:30-17:00

Program

Velkomst

Introduktion - historisk aspekt og
udvikling af ILS - klassifikation og guidelines
v./ Saher Shaker

IPF diagnose, behandling og exacerbationer
v./ Nils Hoyer

Pause

Progressiv pulmonal fibrose
v./ Jesper R. Davidsen

Hypersensitivitetspneumonitis
v./ Elisabeth Bendstrup

Arbejdsmedicinsk vinkel pa ILS
v./ Harald Meyer

Frokost

CTD-ILD fra lungemedicinerens vinkel
v./ Charlotte Hyldgaard

CTD-ILD fra reumatologens vinkel
v./ Torkell Ellingsen

Pause
Sarkoidose v./ Janne Mgller

Eosinofile pneumonier og LTx
v./ Thomas K. Lund

MDT afslutning og evt. cases



Undervisere
Lungemedicinere
Prof., ovl., ph.d. Jesper Remhild Davidsen, OUH
Prof., ovl., ph.d. Elisabeth Bendstrup, AUH
Ovl., ph.d. Saher Shaker, Herlev-Gentofte Hospital
Leege, ph.d. Nils Hoyer, Herlev-Gentofte Hospital
Ovl., ph.d. Chalotte Hyldgaard, Silkeborg Hospital
Ovl., ph.d. Thomas K. Lund, RH
Ovl. Janne Mgller, AUH

Reumatolog
Prof., ovl., ph.d. Torkell Ellingsen, OUH

Arbejdsmediciner
Ovl., ph.d. Harald Meyer, Bispebjerg-Frederiksberg Hospital

Praktiske informationer

Torsdag den 13/3 2025
KIl. 10.00-17.00

Sted: Hotel Scandic CPH Strandpark, Amager
Strandvej 401, 2770 Kastrup

Forplejning: Formiddagskaffe, frokost og frugt

Tilmelding: dls.dlsoffice@gmail.com

Kursusafgift: 300 kr. / 500 kr. — for hhv. DLS / ikke-DLS
medlemmer

Indbetaling: Reg.nr.: 4183 Kontonr.: 0005425298
OBS: Kursusafgift overfagres farst efter bekreeftelse fra DLS

Kurset udbydes af DLS med sponsorat fra
Boehringer Ingelheim Danmark A/S



